1

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN BÌNH

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Bình, ngày  01 tháng  6 năm 2023

KẾ HOẠCH SẢN XUẤT VỤ MÙA NĂM 2023

Thực hiện kế hoạch số 58 ngày 29/5/2023 của UBND huyện Nam sách về việc

chỉ đạo gieo cấy theo cơ cấu giống và lịch thời vụ, vụ mùa năm 2023.

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy – UBND xã về chỉ đạo sản xuất nông nghiệp

năm 2023; Căn cứ vào hội nghị triển khai sản xuất họp ngày 02/6/2023, UBND xã An

Bình xây dựng kế hoạch sản xuất vụ mùa năm 2023 cụ thể như sau:

I.Về sản xuất lúa:

Chỉ đạo và tuyên truyền vận động nhân dân gieo cấy 226,27 ha.

Tập trung gieo cấy bằng các giống  như: Thiên ưu 8, TBR 225, Q5, KD 18, Nếp

97, Nếp DT22, TVR20, Đài thơm 8, Bắc Thịnh, Nàng Xuân, DQ11.

- Thời gian gieo cấy, lúa mùa sớm = 40% diện tích còn lại là mùa trung.

1. Trà mùa sớm

- Mạ sân: ngày gieo từ ngày 15/6 đến 25/6/2023

- Ngày cấy từ ngày 25/6 – 30/6/2023.

* Gieo thẳng: Từ ngày  25/6 đến 30/6/2023.

2. Trà mùa trung

- Mạ sân: ngày gieo từ ngày 25/6 đến 30/6/2023

- Ngày cấy từ ngày 30/6 – 10/7/2023.

* Gieo thẳng:

Từ ngày  30/6 đến 10/7/2023.

Kế hoạch quy vùng giống lúa có năng suất chất lượng cao vụ mùa năm 2023 gồm

các giống: Thiên ưu 8 – TBR225 – VNR 20 và Đài thơm 8, diện tích từ 05ha trở lên

một vùng một giống, hình thức gieo cấy bằng mạ khay cấy máy vụ mùa năm 2023. Đề

nghị các thôn đăng ký về HTX để tổng hợp, thời gian đăng ký đến hết ngày 05/6/2023.

- Căn cứ vào lịch thời vụ gieo cấy vụ mùa 2023. HTX xây dựng kế hoạch và dự

kiến bơm nước cày ngả từ ngày 10 đến 20/6/2023 và kết thúc gieo cấy vụ mùa 2023 vào

2

ngày 10/7/2023.

- Đề nghị các thôn kiểm tra thực tế từng khu đồng về tiến độ thu hoạch lúa chiêm

và đăng ký lịch bơm nước về trạm máy và HTX để tổ chức bơm nước phục vụ theo kế

hoạch.

II. Kế hoạch cấp thuốc và chỉ đạo hướng dẫn các thôn tổ chức đánh bắt

chuột vụ mùa 2023.

Vụ mùa 2023 được huyện hỗ trợ cấp 01 đợt thuốc cho tổ đánh bắt chuột. Tập

trung đánh vào 2 đợt trọng điểm cụ thể như sau:

Đợt 1: Từ khi tiến hành lấy nước đổ ải đến trước khi cấy vụ mùa.

Đợt 2: Từ khi lúa mùa đẻ nhánh rộ

Trên đây là kế hoạch triển khai công tác sản xuất vụ mùa năm 2023 của UBND

xã An Bình để bà con xã viên nắm được chủ động thu hoạch lúa chiêm với phương

châm xanh nhà hơn già đồng, chuẩn bị vật tư, giống gieo cấy lúa mùa đảm bảo đúng cơ

cấu giống và lịch thời vụ.
 Nơi nhận:
- Phòng Nông Nghiệp huyện;     (B/c)
- XNKTCCTL huyện;
- Đảng ủy;
- Cán bộ HTX;
- BT CB, Trưởng phó thôn;
- Lưu: VP UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Phúc Thực

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-01T07:47:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Bình<anbinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-01T07:48:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Bình<anbinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-01T07:48:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã An Bình<anbinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!